1 El verbo griego correspondiente al *coinquinare* de que usa la vulgata en este versículo es *κοινωζω*, de *κοινός*, que significa *coinquinare, contaminare, polluere*; y usando el griego del mismo verbo en el v. 18 di-

ciendo *κοινωζω*, y en el 20 diciendo *κοινωβι*, parece claro que las dos voces de la vulgata *communicare* del v. 18 y *communicant* del v. 20 estan puestas por *contaminare, contaminant*; así como el *communicant* del v. 15.

24 *Et inde surgens abiit in fines Tyri et Sidonis: et ingressus domum, neminem voluit scire, et non potuit latere.*

25 *Mulier enim statim ut audivit de eo, cujus filia habebat spiritum immundum, intravit, et procidit ad pedes ejus.*

26 *Erat enim mulier gentilis, Syrophœnissa genere. Et rogabat eum ut demonium ejiceret de filia ejus.*

27 *Qui dixit illi: Sine prius saturari filios: non est enim bonum sumere panem filiorum, et millere canibus.*

28 *At illa respondit, et dixit illi: Utique Domine, nam et catelli comedunt sub mensa de micis puerorum.*

29 *Et ait illi: Propter hunc sermonem vade, exiit demonium à filia tua.*

30 *Et cum abiisset domum suam, invenit puellam jacentem supra lectum, et demonium exiisse.*

31 *Et iterum exiens de finibus Tyri, venit per Sidonem ad mare Galilæe inter medios fines Decapoleos.*

32 *Et adducunt ei surdum et mutum, et deprecabantur eum, ut imponat illi manum.*

33 *Et apprehendens eum de turba seorsum, misit digitos suos in aurículas ejus: et expuens, tetigit linguam ejus:*

34 *et suscipiens in calum, ingemuit, et ait illi: Ephphetha, quod est, adaperire.*

35 *Et statim apertæ sunt aures ejus, et solutum est vinculum linguæ ejus, et loquebatur rectè.*

36 *Et præcepit illis ne cui dicerent. Quânto autem eis præcipiebat, tantò magis plus prædicabant:*

37 *et eò amplius admirabantur, dicentes: Bene omnia fecit: et surdos fecit audire, et mutos loqui.*

— 24 Partiendo de aqui se dirigió ácia los confines de Tyro y de Sidon: y habiendo entrado en una casa, deseaba que nadie supiese que estaba allí, mas no pudo encubrirse.

25 Porque luego que lo supo una muger, cuya hija estaba poseida del espíritu inmundo, entró dentro, y se arrojó á sus pies.

26 Era esta muger gentil, y Syrofenicia de nacion. Y le suplicaba que lanzase de su hija al demonio.

27 Dijole Jesus: Aguarda que primero se sacien los hijos: que no parece bien hecho el tomar el pan de los hijos, para echarle á los perros.

28 A lo que replicó ella, y le dijo: Es verdad ^t, Señor, pero á lo menos los cachorrillos comen debajo de la mesa las migajas que dejan caer los hijos.

29 Dijole entonces Jesus: Por eso que has dicho vete, que ya el demonio salió de tu hija.

30 Y habiendo vuelto á su casa, halló á la muchacha reposando sobre la cama, y libre ya del demonio.

— 31 Dejando Jesus otra vez los confines de Tyro, se fue por los de Sidon ácia el mar de Galiléa, atravesando el territorio de Decápoli.

32 Y presentáronle un hombre sordo y mudo, suplicándole que pusiese sobre él su mano para curarle.

33 Y apartándole Jesus del bullicio de la gente, le metió los dedos en las orejas: y con la saliva le tocó la lengua:

34 y alzando los ojos al cielo, arrojó un suspiro, y dijole: Ephphetha, que quiere decir, abríos.

35 Y al momento se le abrieron los oídos, y se le soltó el impedimento de la lengua, y hablaba claramente.

36 Y mandóles que no lo dijeran á nadie. Pero cuánto mas se lo mandaba, con tanto mayor empeño lo publicaban:

37 y tanto mas crecia su admiracion, y decian: Todo lo ha hecho bien: él ha hecho oír á los sordos, y hablar á los mudos.

1 La particula *vét*, que en la vulgata se traduce *utique*, es no solamente de afirmacion, sino tambien de súplica.

CAPÍTULO VIII.

Milagro de los siete panes. Jesus instruye á sus discípulos. Da vista á un ciego. Pedro le confiesa por Mesías. Les revela su pasión y muerte: reprehende á Pedro; y los anima á llevar la cruz. (Matth. 6, 10, 15, 16.

Luc. 9, 11, 14, 17. Joann. 6, 12).

1 *In diebus illis iterum cum turba multa esset, nec haberent quod manducarent, convocatis discipulis, ait illis:*

2 *Misereor super turbam: quia ecce jam triduo sustinent me, nec habent quod manducent:*

3 *et si dimisero eos jejunos in domum suam, deficiet in via: quidam enim ex eis de longè venerunt.*

4 *Et responderunt ei discipuli sui: Unde illos quis poterit hic saturare panibus in solitudine?*

5 *Et interrogavit eos: Quot panes habetis? Qui dixerunt: Septem.*

6 *Et præcepit turbæ discumbere super terram. Et accipiens septem panes, gratias agens fregit, et dabat discipulis suis ut apponerent, et apposuerunt turbæ.*

7 *Et habebant pisciculos paucos: et ipsos benedixit, et jussit apponi.*

8 *Et manducaverunt, et saturati sunt, et sustulerunt quod superaverat de fragmentis, septem sportas.*

9 *Erant autem qui manducaverant, quasi quatuor millia: et dimisit eos.*

10 *Et statim ascendens navim cum discipulis suis, venit in partes Dalmanutha.*

11 *Et exierunt Pharisei, et ceperunt conquirere cum eo, querentes ab illo signum de celo, tentantes eum.*

12 *Et ingemiscens spiritu, ait: Quid generatio ista signum querit? Amen dico vobis, si dabitur generationi isti signum.*